
  
 

1 
 

 
DITTA : 
SEDE : 
CITTA’: 
C.F./P.I.: 

Spett.le COMUNE DI MANIACE (CT) 
Via Beato Placido n°13 

 95030 – MANIACE (CT) 
 
 
OGGETTO: MANIFESTAZIONE D’INTERESSE A PARTECIPARE ALLA PROCEDURA 
NEGOZIATA SENZA PREVIA PUBBLICAZIONE DEL BANDO DI GARA (art. 122 comma 7 
ed art. 57 comma 6 del D. Lgs. 163/2006 e s.m.i. 
 
LAVORI : DI REGIMENTAZIONE IDRAULICA E CONSOLIDAMENTO DELLE 
SCARPATE C.DE GALATESE PETROSINO 
Art. 122 comma 7 ed art. 57 comma 6 del D. Lgs. 163/2006 e s.m.i. 
Lavori di importo inferiore a € 1.000.000,00 
Data di Pubblicazione: 22/05/2013 
Data di scadenza ricezione manifestazione :   25/06/2013 ore 13,00 
Data inizio esperimento gara: 26/06/2013 ore 10,00 
Ufficio Responsabile: Area Tecnica  
IMPORTO  lavori  € 580.000,00   di cui € 14.135,62 per oneri per la sicurezza e €  
565.864,38 a base d’asta  soggetti a ribasso 
 CUP n. E33B09000310006 - CIG n. 51228716E1 
 
 
_L_ sottoscritt_ ___________________________________________________________________ 
nat_  il ___________________ a _________________________________________________(___) 
residente nel Comune di ________________________________________(___) 
Stato__________________ 
Via/Piazza ____________________________________________________________ n. ________ 
in qualità di _____________________________________________________________________, 
della Ditta  ______________________________________________________________________ 
avente sede legale nel Comune di ________________________________________________(___) 
Via/Piazza ___________________________________________________________ n. _________ 
e-mail:___________________________________________ - telefono n._____________________ 
telefax n._____________________ - Codice Fiscale _____________________________________ 
indirizzo di posta certificata ________________________________________________________ 
Partita IVA n. __________________________________, 
valendosi della facoltà concessagli dall'art. 47 del D.P.R. 28 Dicembre 2000 n°445, per la 
documentazione relativa all'appalto in oggetto e consapevole delle responsabilità e sanzioni previste 
dall’art. 76 del D.P.R. n°445/2000 in caso di dichiarazioni mendaci, MANIFESTA il proprio 
interesse ad essere invitato a presentare offerta per l’appalto dei lavori di cui all’oggetto,mediante 
l’iscrizione nell’elenco delle ditte da consultare, ai sensi dell'art. 122 comma 7 ed art. 57comma 6 
del D.Lgs. n° 163/2006 e ss.mm.ii.;  

DICHIARA 
In conformità a quanto previsto dal D.P.R. 445/00, Di partecipare alla presente procedura indicata 
in oggetto come (barrare la casella che interessa e compilare il relativo campo): 
�Impresa individuale; 
�Società commerciale; 



  
 

2 
 

�Società cooperativa; 
�Società di servizi; 
�Capogruppo di un raggruppamento temporaneo o di un consorzio o di un GEIE di tipo 
orizzontale/verticale/misto già costituito fra (elencare i nominativi degli operatori economici): 
________________________________________________________________________________ 
________________________________________________________________________________ 
�Capogruppo di un raggruppamento temporaneo o di un consorzio di tipo 
orizzontale/verticale/misto da costituirsi fra (elencare i nominativi degli operatori economici): 
________________________________________________________________________________ 
________________________________________________________________________________ 
�Mandante di un raggruppamento temporaneo o di un consorzio o di un GEIE di tipo 
orizzontale/verticale/misto già costituito fra (elencare i nominativi degli operatori economici): 
________________________________________________________________________________ 
________________________________________________________________________________ 
�Mandante di un raggruppamento temporaneo o di un consorzio di tipo orizzontale/verticale/misto 
da costituirsi fra (elencare i nominativi degli operatori economici): 
________________________________________________________________________________ 
________________________________________________________________________________ 
DICHIARA ALTRESI’ (barrare la casella che interessa e compilare il relativo campo) 
I. di non trovarsi in alcuna delle condizioni di esclusione previste dall’articolo 38 comma 1 lettere 
dalla a) alla m-quater) del D.Lgs. 12.4.2006, n. 163 e ss. mm.e ii. per la partecipazione alla 
procedura in oggetto; 
II. dichiara di possedere i seguenti requisiti di qualificazione previsti dalla legge per la 
partecipazione al presente appalto di lavori pubblici ed in particolare: 
�V.1) di essere in possesso dell’attestazione di qualificazione rilasciata da una SOA per la 
categoria“_______________” “_____________________________________” di cui all’allegato 
“A” al D.P.R. n. 207/2010, in corso di validità alla data dell’offerta, che documenti in possesso 
della qualificazione per l’esecuzione delle opere da realizzare, classifica ______; 
inoltre dichiara che l’impresa che rappresenta è iscritta nel registro delle imprese della Camera di 
Commercio di:______________________________ per attività attinente alla natura dei lavori 
oggetto dell’appalto di seguito indicata:________________________________________________ 
____________________________________________________________ 
e che i dati dell’iscrizione sono i seguenti (per le ditte con sede in uno stato straniero, indicare i dati 
di iscrizione all’albo o lista ufficiale dello stato di appartenenza): 
�numero di iscrizione ____________________________________________________________ 
�data di iscrizione ____________________________________________________________ 
�durata della ditta/data termine ___________________________ 
�forma giuridica ____________________________ 
 dichiara di accettare, senza condizione o riserva alcuna, tutte le disposizioni contenute nell’avviso 
di costituzione dell’elenco; 
. dichiara: 
�che il numero di telefono della ditta concorrente è il seguente: fisso 
___________________________, portatile ____________________________________________; 
�che l'indirizzo di posta elettronica è il seguente________________________________________; 
. dichiara: 
�di autorizzare espressamente la Stazione Appaltante ad effettuare le comunicazioni di interesse a 
mezzo fax, per il quale il numero è ______________________________; 
�che il domicilio eletto per il ricevimento delle comunicazioni è il seguente: 
_____________________________________________________________________________; 
�di impegnarsi a comunicare tempestivamente all'Amministrazione, via fax al numero 
095/7985102 ogni variazione sopravvenuta nel corso della procedura di gara circa l'indirizzo o il 
numero di fax su indicati al quale ricevere le comunicazioni; 



  
 

3 
 

dichiara di essere in regola con gli adempimenti in materia di contributi sociali e in materia di 
contributi previdenziali a favore dei lavoratori dipendenti secondo la legislazione vigente e di 
possedere le seguenti posizioni previdenziali e assicurative INPS, INAIL e Cassa Edile, indicando, 
a pena di esclusione, in caso di mancata iscrizione, i motivi: (Barrare la casella che interessa): 
�INPS – sede di _________________ - Matricola n _____________________ 
�INAIL – sede di _______________________________ - Matricola n _____________________ 
�Cassa Edile – sede di ___________________________ - Matricola n ______________________ 
�Edilcassa– sede di ______________________________ - Matricola n ______________________ 
Oppure 
�di non essere iscritta alla Cassa Edile/Edil Cassa per il seguente motivo: 
_______________________________________________________________________________; 
dichiara infine di aver preso visione di quanto previsto nel relativo avviso esplorativo di cui 
all’oggetto, e di essere consapevole dei tempi imposti da rispettare senza sollevare nessuna 
obiezione in merito. 
___________________________ li__________________ 

FIRMA DEL DICHIARANTE 
_________________________________ 

 
 
N.B.: Qualora la firma non sia autenticata, la dichiarazione deve essere corredata, a pena di 
esclusione, da fotocopia, non autenticata, di documento di identità del sottoscrittore. 
________________________________________________________________________________ 
 

 

 

 

 


